РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ КРАСНОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  21.12.2015г.  № 53

Об утверждении Плана (Программы) противодействия коррупции в Красноборском городском поселении Тосненского района Ленинградской области на 2016 год, реализуемого советом депутатов Красноборского городского

поселения Тосненского района Ленинградской области

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», областного закона Ленинградской области от 17.06.2011 № 44-оз «О противодействии коррупции в Ленинградской области», совет депутатов Красноборского городского  поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1 .Утвердить План (Программу) противодействия коррупции в Красноборском городском поселении Тосненского района Ленинградской области на 2016 год, реализуемого советом депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

             3. Разместить настоящее  решение на официальном сайте Красноборского городского поселения.

             4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
            5.Контроль за исполнением решения возложить на главу Красноборского городского поселения.
Глава Красноборского
городского поселения
И.В. Шишкин
Исп. Хохлова Л.П.

Приложение к решению совет депутатов Красноборского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области

от 21.12.2015г.  № 53
План (Программа)

противодействия коррупции в Красноборском городском поселении Тосненского района Ленинградской области на 2016 год, реализуемого советом депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов совета депутатов Красноборского городского поселения
	в течение года
	Юрист, обеспечивающий правовое сопровождение деятельности совета депутатов Красноборского городского поселения

	2.
	проведение антикоррупционной экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	в течение года
	Юрист, обеспечивающий правовое сопровождение деятельности совета депутатов Красноборского городского поселения

	3.
	проведение антикоррупционной экспертизы
проектов муниципальных нормативных правовых  актов  совета  депутатов  Красноборского  городского  поселения  Тосненского района Ленинградской области
	в течение года
	Юрист, обеспечивающий правовое сопровождение деятельности совета депутатов Красноборского городского поселения

	4.
	организация и проведение публичных слушаний  с участием населения,

опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний
	в течение года
	администрация Красноборского городского поселения

	4.1.
	по проекту бюджета Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	декабрь
	администрация Красноборского городского поселения

	4.2.
	по отчету об исполнении бюджета за 2015 год
	апрель-май
	администрация Красноборского городского поселения

	5.
	проведение мониторинга сообщений в средствах массовой информации о коррупционных проявлениях в деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, о профилактике  коррупционных факторов и эффективности реализации антикоррупционных мероприятий

	в течение года
	глава Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	6.
	обеспечение предоставления проектов решений совета депутатов в Тосненскую городскую прокуратуру
	в течение года
	Юрист, обеспечивающий правовое сопровождение деятельности совета депутатов Красноборского городского поселения

	7.
	обеспечение предоставления действующих решений совета депутатов в Тосненскую городскую прокуратуру
	в течение года
	Юрист, обеспечивающий правовое сопровождение деятельности совета депутатов Красноборского городского поселения

	8.
	контроль за соблюдением административных регламентов
	в течение года
	постоянные комиссии совета депутатов Красноборского городского поселения

	9.
	организация контроля за выполнением мероприятий по противодействию коррупции органами местного самоуправления и должностными лицами Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2016 году

	в течение года
	постоянные комиссии совета депутатов Красноборского городского поселения

	10.
	проведение муниципальных мониторингов реализации антикоррупционных мероприятий. Выработка новых профилактических мер по противодействию коррупции и повышению эффективности антикоррупционной деятельности

	в течение года
	администрация Красноборского городского поселения

	11.
	проведение мониторинга среди населения Красноборского городского поселения по оценке результатов антикоррупционной деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	в течение года
	администрация Красноборского городского поселения

	12.
	мониторинг исполнения установленного порядка сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, о сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении в доход бюджета средств, вырученных от его реализации.

	в течение года
	администрация Красноборского городского поселения

	13.
	осуществление контроля за целевым использованием средств местного бюджета и муниципальной собственности
	в течение года
	постоянные комиссии совета депутатов Красноборского городского поселения

	14.
	подготовка и предоставление на заседании совета депутатов информации о выполнении плана (программы) противодействия коррупции в Красноборском городском поселении в 2015г. реализуемого советом депутатов Красноборском городском поселении
	ноябрь
	постоянные комиссии совета депутатов Красноборского

	15.
	разработка и предоставление на утверждение  совета депутатов Плана (Программы) противодействия коррупции в Красноборском городском поселении в 2016г. реализуемого советом депутатов Красноборском городском поселении
	декабрь
	постоянные комиссии совета депутатов Красноборского